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Conscjo Superior

de la Judicatura

Republica de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura
RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303012 072 2017 01270
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado Int.erfes Capital CgplFaI Intere§ Plazo | Saldo Interés Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liguidar Periodo Plazo Mora
28/09/2016| 30/09/2016 3 32,01 32,01 32,01 0,08%| $1.130.584,00| $ 1.130.584,00 $ 0,00 $ 0,00 $2.581,57 $2.581,57 $ 0,00 $1.133.165,57
01/10/2016| 27/10/2016 27 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00] $1.130.584,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.850,03 $ 26.431,60 $ 0,00 $ 1.157.015,60
28/10/2016| 28/10/2016 1 32,985 32,985 32,985 0,08%| $1.130.584,00| $2.261.168,00 $ 0,00 $ 0,00 $1.766,67 $ 28.198,27 $ 0,00 $ 2.289.366,27
29/10/2016| 31/10/2016 3 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00] $2.261.168,00 $ 0,00 $ 0,00 $5.300,01 $ 33.498,28 $ 0,00 $ 2.294.666,28
01/11/2016| 27/11/2016 27 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00] $2.261.168,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 47.700,07 $81.198,35 $ 0,00 $ 2.342.366,35
28/11/2016| 28/11/2016 1 32,985 32,985 32,985 0,08%| $1.130.584,00| $3.391.752,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.650,00 $ 83.848,35 $ 0,00 $ 3.475.600,35
29/11/2016| 30/11/2016 2 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00| $3.391.752,00 $ 0,00 $ 0,00 $5.300,01 $89.148,36 $ 0,00 $ 3.480.900,36
01/12/2016| 27/12/2016 27 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00| $3.391.752,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 71.550,10 $ 160.698,46 $ 0,00 $ 3.552.450,46
28/12/2016| 28/12/2016 1 32,985 32,985 32,985 0,08%| $1.130.584,00| $4.522.336,00 $ 0,00 $ 0,00 $3.5633,34 $ 164.231,80 $ 0,00 $ 4.686.567,80
29/12/2016| 31/12/2016 3 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00|] $4.522.336,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.600,01 $174.831,81 $ 0,00 $4.697.167,81
01/01/2017| 27/01/2017 27 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00| $4.522.336,00 $ 0,00 $ 0,00 $96.719,23 $271.551,04 $ 0,00 $ 4.793.887,04
28/01/2017| 28/01/2017 1 33,51 33,51 33,51 0,08%| $1.130.584,00| $5.652.920,00 $ 0,00 $ 0,00 $4.477,74 $276.028,78 $ 0,00 $5.928.948,78
29/01/2017| 31/01/2017 3 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00/ $5.652.920,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.433,23 $289.462,01 $ 0,00 $5.942.382,01
01/02/2017| 27/02/2017 27 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00/ $5.652.920,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 120.899,04 $410.361,05 $ 0,00 $6.063.281,05
28/02/2017| 28/02/2017 1 33,51 33,51 33,51 0,08%| $1.130.584,00| $6.783.504,00 $ 0,00 $ 0,00 $5.373,29 $415.734,34 $ 0,00 $7.199.238,34
01/03/2017| 27/03/2017 27 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00/ $6.783.504,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 145.078,84 $560.813,18 $ 0,00 $7.344.317,18
28/03/2017| 28/03/2017 1 33,51 33,51 33,51 0,08%| $1.130.584,00| $7.914.088,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.268,84 $ 567.082,02 $ 0,00 $8.481.170,02
29/03/2017| 31/03/2017 3 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00|] $7.914.088,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 18.806,52 $ 585.888,54 $ 0,00 $ 8.499.976,54
01/04/2017| 27/04/2017 27 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00|] $7.914.088,00 $ 0,00 $ 0,00 $169.192,82 $ 755.081,36 $ 0,00 $ 8.669.169,36
28/04/2017| 28/04/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08%| $1.130.584,00| $9.044.672,00 $ 0,00 $ 0,00 $7.161,60 $ 762.242,96 $ 0,00 $ 9.806.914,96
29/04/2017| 30/04/2017 2 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $9.044.672,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.323,20 $ 776.566,16 $ 0,00 $9.821.238,16
01/05/2017| 27/05/2017 27 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $9.044.672,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 193.363,23 $ 969.929,39 $ 0,00 $10.014.601,39
28/05/2017| 28/05/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08%| $1.130.584,00| $ 10.175.256,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.056,80 $977.986,19 $ 0,00 $11.153.242,19
29/05/2017| 31/05/2017 3 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00/ $10.175.256,00 $ 0,00 $ 0,00 $24.170,40| $ 1.002.156,59 $ 0,00 $11.177.412,59
01/06/2017| 27/06/2017 27 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00| $10.175.256,00 $ 0,00 $ 0,00 $217.533,63| $1.219.690,22 $ 0,00 $ 11.394.946,22
28/06/2017| 28/06/2017 1 33,495 33,495 33,495 0,08%| $1.130.584,00| $ 11.305.840,00 $ 0,00 $ 0,00 $8.952,00 $1.228.642,22 $ 0,00 $ 12.534.482,22
29/06/2017| 30/06/2017 2 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00/ $11.305.840,00 $ 0,00 $ 0,00 $17.904,00] $ 1.246.546,22 $ 0,00 $ 12.552.386,22
01/07/2017| 27/07/2017 27 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00/ $11.305.840,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 238.405,92 $1.484.952,15 $ 0,00 $12.790.792,15
28/07/2017| 28/07/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08%| $1.130.584,00| $ 12.436.424,00 $ 0,00 $ 0,00 $9.712,83| $1.494.664,98 $ 0,00 $ 13.931.088,98
29/07/2017| 31/07/2017 3 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $12.436.424,00 $ 0,00 $ 0,00 $29.138,50| $ 1.523.803,48 $ 0,00 $ 13.960.227,48
01/08/2017| 27/08/2017 27 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $12.436.424,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 262.246,52( $ 1.786.050,00 $ 0,00 $ 14.222.474,00
28/08/2017| 28/08/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08%| $1.130.584,00| $ 13.567.008,00 $ 0,00 $ 0,00 $10.595,82| $ 1.796.645,82 $ 0,00 $ 15.363.653,82
29/08/2017| 31/08/2017 3 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00/ $ 13.567.008,00 $ 0,00 $ 0,00 $31.787,46| $1.828.433,28 $ 0,00 $ 15.395.441,28
01/09/2017| 27/09/2017 27 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00/ $ 13.567.008,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 286.087,11 $2.114.520,38 $ 0,00 $ 15.681.528,38
28/09/2017| 28/09/2017 1 32,97 32,97 32,97 0,08%| $1.130.584,00| $ 14.697.592,00 $ 0,00 $ 0,00 $11.478,80| $2.125.999,19 $ 0,00 $ 16.823.591,19
29/09/2017| 30/09/2017 2 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00| $14.697.592,00 $ 0,00 $ 0,00 $22.957,61| $2.148.956,80 $ 0,00 $ 16.846.548,80
01/10/2017| 19/10/2017 19 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00| $14.697.592,00 $ 0,00 $ 0,00 $210.894,54| $ 2.359.851,34 $ 0,00 $ 17.057.443,34
20/10/2017| 20/10/2017 1 31,725 31,725 31,725 0,08%| $58.169.893,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $ 0,00 $55.029,98| $2.414.881,31 $ 0,00 $ 75.282.366,31
21/10/2017| 31/10/2017 11 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 605.329,74| $3.020.211,06 $ 0,00 $ 75.887.696,06
01/11/2017| 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.637.917,48| $4.658.128,53 $ 0,00 $ 77.525.613,53
01/12/2017| 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.679.071,14| $6.337.199,68 $ 0,00 $ 79.204.684,68
01/01/2018| 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.673.401,96| $8.010.601,64 $ 0,00 $ 80.878.086,64
01/02/ | 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.531.914,04| $9.542.515,68 $ 0,00 $ 82.410.000,68
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01/03/2018| 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.672.692,95| $11.215.208,63 $ 0,00 $ 84.082.693,63
01/04/2018| 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.604.995,85| $ 12.820.204,48 $ 0,00 $ 85.687.689,48
01/05/2018| 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.655.652,36| $ 14.475.856,84 $ 0,00 $ 87.343.341,84
01/06/2018| 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.591.225,10| $ 16.067.081,94 $ 0,00 $ 88.934.566,94
01/07/2018| 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.626.432,74| $17.693.514,68 $ 0,00 $ 90.560.999,68
01/08/2018| 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.620.000,24| $19.313.514,92 $ 0,00 $ 92.180.999,92
01/09/2018| 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.558.739,09| $ 20.872.254,01 $ 0,00 $ 93.739.739,01
01/10/2018| 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.597.792,69| $ 22.470.046,69 $ 0,00 $ 95.337.531,69
01/11/2018| 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.536.520,05( $ 24.006.566,74 $ 0,00 $ 96.874.051,74
01/12/2018| 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.581.264,65( $ 25.587.831,39 $ 0,00 $ 98.455.316,39
01/01/2019| 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.563.970,97| $27.151.802,36 $ 0,00 $100.019.287,36
01/02/2019| 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.447.703,19( $ 28.599.505,55 $ 0,00 $101.466.990,55
01/03/2019| 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.579.105,57| $30.178.611,12 $ 0,00 $ 103.046.096,12
01/04/2019| 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.524.682,68( $31.703.293,81 $ 0,00 $104.570.778,81
01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.576.945,74| $ 33.280.239,55 $ 0,00 $106.147.724,55
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.523.288,52| $ 34.803.528,07 $ 0,00 $107.671.013,07
01/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.572.623,83| $36.376.151,90 $ 0,00 $ 109.243.636,90
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.575.505,44| $ 37.951.657,34 $ 0,00 $110.819.142,34
01/09/2019( 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.524.682,68| $39.476.340,02 $ 0,00 $112.343.825,02
01/10/2019( 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.559.640,02( $41.035.980,04 $ 0,00 $113.903.465,04
01/11/2019( 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.504.435,56( $42.540.415,60 $ 0,00 $ 115.407.900,60
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.545.905,37| $44.086.320,97 $ 0,00 $116.953.805,97
01/01/2020( 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.535.765,63| $45.622.086,60 $ 0,00 $ 118.489.571,60
01/02/2020( 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.456.315,49( $47.078.402,08 $ 0,00 $119.945.887,08
01/03/2020( 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.548.799,40( $ 48.627.201,48 $ 0,00 $ 121.494.686,48
01/04/2020( 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.480.610,37( $50.107.811,85 $ 0,00 $ 122.975.296,85
01/05/2020( 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.493.580,85( $51.601.392,70 $ 0,00 $ 124.468.877,70
01/06/2020( 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.440.454,98( $53.041.847,68 $ 0,00 $ 125.909.332,68
01/07/2020| 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.488.470,15| $54.530.317,83 $ 0,00 $127.397.802,83
01/08/2020| 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.500.874,56| $56.031.192,39 $ 0,00 $ 128.898.677,39
01/09/2020| 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00| $1.456.690,34| $57.487.882,73 $ 0,00 $ 130.355.367,73
01/10/2020| 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.486.278,56( $58.974.161,29 $ 0,00 $131.841.646,29
01/11/2020| 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.420.630,82| $60.394.792,11 $ 0,00 $133.262.277,11
01/12/2020| 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.440.075,62| $61.834.867,73 $ 0,00 $134.702.352,73
01/01/2021| 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.429.761,45| $63.264.629,18 $ 0,00 $136.132.114,18
01/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.306.029,97| $64.570.659,15 $ 0,00 $ 137.438.144,15
01/03/2021| 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.436.393,96( $66.007.053,11 $ 0,00 $138.874.538,11
01/04/2021| 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00f $1.382.926,52| $67.389.979,63 $ 0,00 $ 140.257.464,63
01/05/2021| 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.422.383,68( $68.812.363,31 $ 0,00 $141.679.848,31
01/06/2021| 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.375.785,89( $ 70.188.149,20 $ 0,00 $ 143.055.634,20
01/07/2021| 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.419.430,12( $ 71.607.579,32 $ 0,00 $ 144.475.064,32
01/08/2021| 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $0,00] $1.423.859,94( $ 73.031.439,25 $ 0,00 $ 145.898.924,25
01/09/2021| 16/09/2021 16 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00| $ 72.867.485,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 732.990,27( $ 73.764.429,52 $ 0,00 $ 146.631.914,52
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Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1

Capital 1.130.584,00
Capitales Adicionados 71.736.901,00
Total Capital 72.867.485,00

Total Interés de plazo
Total Interes Mora
Total a pagar

- Abonos

Neto a pagar

0,00
73.764.429,52
146.631.914,52
0,00
146.631.914,52
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JUZGADO DOCE (12) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS

DE BOGOTA
Carrera 10 n.° 14-33 mezzanine

Bogota D.C., veintiocho (28) de enero de dos mil veintidos (2022)

Radicado n.° 11001 40 03 072 2017 01270 00

Procede el despacho a resolver sobre la aprobacion o
modificacion de la actualizacion liquidacion del crédito aportada por la
parte demandante, visible a folios 77 a 85 conforme a las previsiones del
canon 446 del Codigo General del Proceso.

Asi las cosas y una vez revisado el mencionado balance se
advierte que la liquidacion allegada por la parte demandante no se ajusta
a derecho en punto de los intereses como quiera que al efectuar ese
balance con el software autorizado por el Consejo Superior de la
Judicatura se evidencia un valor de intereses de mora que difiere del
calculado por la entidad actora y que ademas resulta mayor.

En consecuencia, el juzgado al tenor de lo previsto en el
ordinal 3° del canon 446 del Codigo General del Proceso procede a
MODIFICAR la liquidacion del crédito, teniendo en cuenta la precision
inmediatamente anterior y en consecuencia se APRUEBA la misma en la
suma de $146°631.914,52 seguin cuadro adjunto.

NOTIFIQUESE (2)

Q o L%‘E@T{?{ <

JOHANNA MARCELA MARFINEZ GARZON
Juez

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
SENTENCIAS DE BOGOTA.

Bogota, D.C., 31 de enero de 2022
Por anotacion en estado n. ° 005 de esta fecha fue notificado
el auto anterior. Fijado a las 8:00 a.m.
Secretaria,

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ
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